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UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES

Setor de Ciéncias Exatas e de Tecnologia

22 REVISAO 2022 - 1° SEMESTRE - AGOSTO-2022

Nome: JOTAIR ELIO KWIATKOWSKI JUNIOR
Departamento: Departamento de Ciéncia da Computacao
Classe/Nivel: CRES-ASSISTENTE/MESTRE - REGIME HORARIO

Matricula: 51266

RT: T40

~ PIAD

CERTIFICADO?
Departamento‘ SIM
Setor‘ SIM

ANO

2022

Titulagdo: DOUTORADO

1 - HORAS/AULA NA GRADUACAO E POS-GRADUACAO STRICTO SHISENSU

Modalidade

Disciplina/Turma

Sem.

Sala

>

R
>

GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO

1627-COMPUTAGAO E APLICAGCOES NUMERICAS (EAI)

3066-ESTRUTURA DE DADOS (MCM)

4506-ALGORITMOS E PROGRAMACAO DE COMPUTADORES (MCM)

2350-PESQUISA OPERACIONAL (COl)

4125-NOCOES DE PROGRAMACAO COMPUTACIONAL (MAN)
4125-NOCOES DE PROGRAMACAO COMPUTACIONAL (MCV)

2326-CALCULO NUMERICO (COI-A)
2326-CALCULO NUMERICO (COI-B)
2326-CALCULO NUMERICO (COI-C)

ANUAL

ANUAL

ANUAL
1SEM
1SEM
1SEM
2SEM
2SEM
2SEM
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N
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HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria

Subtotais 1° SEM:
Subtotais 2° SEM:

Ato Oficial

Inicio

Fim

Nl O OO PR P NO PR PR

H/Sem

Reunido/Departamental

Comissdes Permanentes, Temporarias e
Comités/Nucleo Docente Estruturante

Comissbes Permanentes, Temporarias e
Comités/Nucleo Docente Estruturante

ComissOes Permanentes, Temporarias e
Comités/Outras comissfes

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSAO

Categoria

PORTARIA-SEET/G 30/2022

PORTARIA-SEET/G 5/2022

PORTARIA-GR 205/2022

Ato Oficial

ANUAL
ANUAL

ANUAL

1SEM

13/06/2022
14/06/2022

17/06/2022

11/02/2022

Inicio

14/04/2023
31/01/2023

31/01/2023

30/06/2022

Fim

H/Sem

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAGAO DOCENTE

Categoria

Ato Oficial

Inicio

Fim

H/Sem

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENCAS

Categoria

Ato Oficial

Inicio

Fim

H/Sem

3 - OBSERVACOES

RESUMO

2.1

2.4/2.5

SOMA

Méd. Sem. Anual

Total 1° Sem.

36

40

Total 2° Sem.

38 2

40

40
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Aprovado em reunido departamental, conforme ata n°® 09/2022 de 07/07/2022.

JOTAIR ELIO KWIATKOWSKI JUNIOR CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR
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