

Nome: **JOTAIR ELIO KWIATKOWSKI JUNIOR**

Matrícula: **51266**

ANO

Departamento: Departamento de Ciência da Computação

RT: **T40**

2022

Classe/Nível: CRES-ASSISTENTE/MESTRE - REGIME HORÁRIO

Titulação: **DOUTORADO**

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	1627-COMPUTAÇÃO E APLICAÇÕES NUMÉRICAS (EAI)	ANUAL	4	2	1	
GRADUACAO	3066-ESTRUTURA DE DADOS (MCM)	ANUAL	4	2	1	
GRADUACAO	4506-ALGORITMOS E PROGRAMACAO DE COMPUTADORES (MCM)	ANUAL	4	2	0	
GRADUACAO	2350-PESQUISA OPERACIONAL (COI)	1SEM	4	2	2	
GRADUACAO	4125-NOCOES DE PROGRAMACAO COMPUTACIONAL (MAN)	1SEM	2	1	1	
GRADUACAO	4125-NOCOES DE PROGRAMACAO COMPUTACIONAL (MCV)	1SEM	2	1	1	
GRADUACAO	2326-CÁLCULO NUMÉRICO (COI-A)	2SEM	4	2	0	
GRADUACAO	2326-CÁLCULO NUMÉRICO (COI-B)	2SEM	4	2	0	
GRADUACAO	2326-CÁLCULO NUMÉRICO (COI-C)	2SEM	4	2	0	
Subtotais 1º SEM:				20	10	6
Subtotais 2º SEM:				24	12	2

2 - HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem
Reunião/Departamental	ANUAL	13/06/2022	14/04/2023	2
Comissões Permanentes, Temporárias e Comitês/Núcleo Docente Estruturante	PORTARIA-SEET/G 30/2022	ANUAL	14/06/2022	31/01/2023
Comissões Permanentes, Temporárias e Comitês/Núcleo Docente Estruturante	PORTARIA-SEET/G 5/2022	ANUAL	17/06/2022	31/01/2023
Comissões Permanentes, Temporárias e Comitês/Outras comissões	PORTARIA-GR 205/2022	1SEM	11/02/2022	30/06/2022

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem

3 - OBSERVAÇÕES

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	36	4	0	0	0	40	40
Total 2º Sem.	38	2	0	0	0	40	

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 09/2022 de 07/07/2022.

JOTAIR ELIO KWIATKOWSKI JUNIOR

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR